
Gemeenschappelijke regeling archeologie Nissewaard

De colleges van burgemeester en wethouders van de gemeenten Nissewaard en Rotterdam,

 

gelet op de artikelen 1 en 8 van de Wet gemeenschappelijke regelingen en de Wet op de archeologische

monumentenzorg; raadsstuk 16bb5196;

 

overwegende, dat het Bureau Oudheidkundig Onderzoek Rotterdam (BOOR) van de gemeente Rotterdam

over faciliteiten en capaciteiten beschikt om het behoud en de duurzame ontwikkeling van archeologische

waarden te waarborgen en dat de gemeente Nissewaard ter uitvoering van haar wettelijke taken ter

zake hiervan gebruik wenst te maken;

 

overwegende, dat overeenkomstig artikel 1, tweede lid van de Wet gemeenschappelijke regelingen,

de gemeenteraden van de deelnemende gemeenten hun colleges toestemming hebben verleend om

aan de regeling deel te nemen;

 

overwegende, dat de gemeenten Bernisse en Spijkenisse per 1 januari 2015 zijn samengevoegd tot de

gemeente Nissewaard;

besluiten:

 

de navolgende: 'Gemeenschappelijke regeling archeologie Nissewaard' te treffen

Artikel 1. Doel van de regeling.
De gemeenschappelijke regeling heeft tot doel een exclusieve samenwerking tussen de gemeente

Nissewaard en de gemeente Rotterdam op het punt van archeologie van de gemeente Nissewaard.

Artikel 2. Omvang werkzaamheden.
De verplichtingen van de gemeenten zijn neergelegd in het bij deze regeling behorende ‘Uitvoerings-

protocol’, behorende bij artikel 2 en artikel 3 van de Gemeenschappelijke regeling archeologie Nisse-

waard.

Artikel 3. Financiën.
In het bij deze regeling behorende ‘uitvoeringsprotocol’ zijn nadere afspraken gemaakt door de colleges

over de financiële vergoeding.

Artikel  4  Duur, wijziging en opheffing.
De regeling wordt getroffen voor onbepaalde tijd. Deze regeling kan worden gewijzigd dan wel opge-

heven na een daartoe strekkend eensluidend besluit van de colleges van burgemeester en wethouders

van de deelnemende gemeenten en na verkregen toestemming van de raden van de deelnemende

gemeenten. Een voorstel tot wijziging kan door elk der deelnemende gemeenten afzonderlijk worden

gedaan.

Artikel 5. Toezending en publicatie.
Het college van de gemeente Rotterdam zendt deze regeling en besluiten tot wijziging en opheffing

aan gedeputeerde staten van Zuid-Holland.

Artikel 6. Nadere regels en overleg.
1. De colleges kunnen, in het belang van de doelstelling, taakuitvoering en instandhouding van de

gemeenschappelijke regeling, in nadere regels aanvullende afspraken maken.

2. De colleges treden met elkaar in overleg indien zich omstandigheden voordoen welke van dien

aard zijn dat naar maatstaven van redelijkheid en billijkheid ongewijzigde instandhouding van

deze regeling niet mag worden verwacht. Partijen zullen alsdan bezien voor wiens rekening de

onvoorziene omstandigheden komen en zullen zonodig komen tot de vaststelling van nieuwe

(gewijzigde) afspraken, die zoveel mogelijk bij de inhoud van deze regeling aansluiten.

Artikel 7. Citeerdeel.
Deze regeling wordt aangehaald als Gemeenschappelijke regeling archeologie Nissewaard.

Artikel 8. Inwerkingtreding.
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na publicatie door de gemeenten Rotterdam en Nissewaard.

 

Nr. 89556

GEMEENTEBLAD 5 juli

2016

Officiële uitgave van gemeente Rotterdam.

Gemeenteblad 2016 nr. 89556 5 juli 20161



Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Rotterdam op 24 mei 2016.

De secretaris,

Ph.F.M.  Raets

De burgemeester,

A.  Aboutaleb

Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders van Nissewaard op 29 maart

2016.

De secretaris,

M.L.M.  Weerts

De burgemeester,

M. Salet

Gemeenteblad 2016 nr. 89556 5 juli 20162



Dit gemeenteblad 2016, nummer 114, is uitgegeven op 29 juni 2016 en ligt op werkdagen van 8.30 tot

16.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Stadswinkel Centrum,

Coolsingel 40 (zijde Doelwater, tegenover hoofdbureau politie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2016 nr. 89556 5 juli 20163

http://www.bis.rotterdam.nl

